Presidente da Comissão de Contratação AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão eletrônico nº 92086/2025 – Identificador GMS: 2086/2025
UASG: 929617.
Protocolo n.º: 24.990.711-1
Objeto: Prestação de serviço de produtora para a realização do evento
Fórum/Teia Cultura Viva Paraná 2026.
Valor máximo: R$ 61.116,67 (sessenta e um mil cento e dezesseis reais
e sessenta e sete centavos).
Início da sessão pública: 10h do dia 08/01/2026.
Tipo: Menor Preço.
O edital e seus anexos com as especificações detalhadas do objeto, bem
como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser con-
sultados nos sites https://pncp.gov.br/, www.comprasparana.pr.gov.br e

[...]

aumento de capital social da Companhia mediante a capitalização do saldo da reserva 
de lucros da Companhia, nos termos do artigo 169, §1º da Lei das S.A.; (ii) o aumento 
do capital social da Companhia mediante a capitalização de créditos detidos pela 
acionista Swedish Match Overseas B.V. contra a Companhia no valor de R$ 
26.008.968,49 (vinte e seis milhões, oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e nove centavos), devidamente escriturados nas demonstrações financeiras 
da Companhia; e (iii) a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia 
para refletir os aumentos do capital social aprovados.

Curitiba, 18 de dezembro de 2025.